
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 688/2018

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 191 del 28/09/2018

Oggetto:  DEZARPA 2018 – AFFIDAMENTO SERVIZI E FORNITURE E RELATIVE OPERAZIONI 
CONTABILI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO:
• che il giorno 29/09/2018 si svolge la tradizionale manifestazione “La Dézarpa”, evento in cui i residenti e  

i  turisti  omaggiano i protagonisti  degli  alpeggi i quali, con il loro lavoro, rappresentano uno stralcio 
fondamentale dell’attività agropastorale e contribuiscono al mantenimento di una cultura che predilige ed 
esalta le peculiarità locali;

• che  l’evento  è  da  considerarsi  un  appuntamento  tradizionale  per  gli  affezionati  alla  montagna  che 
apprezzano particolarmente la possibilità di vivere momenti “d’antan”, rievocando le tradizioni ormai 
scomparse e apprezzando la genuinità delle stesse;

• che  detto  evento  è  organizzato  dal  Comune di  Valtournenche  con il  supporto  volontario  di  tutte  le 
associazioni  sportive,  culturali  e  benefiche locali  e  con la  collaborazione dell’A.R.E.V. (Association 
Régionale Éleveurs Valdôtains) e della Pro-Loco "Lo Coer di Votornen";

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  119  del  05/09/2018  “DEZARPA 2018  –  ATTO  DI  
INDIRIZZO” e la relativa assegnazione dell’obiettivo all’area SCTC;

ATTESA  la  necessità  di  provvedere  all’organizzazione  dell’evento  affidando  i  seguenti  incarichi  di 
servizio/fornitura, come da disposizioni della Giunta:
A) servizio di animazione musicale durante la giornata e la sfilata;
B) servizio di speakeraggio, microfonia e amplificazione; 
C) servizio di assistenza sanitaria veterinaria;
D) servizio di navetta per evitare problemi alla viabilità visto il grande afflusso di pubblico;
E) servizio di animazione per bambini a tema e realizzazione fattoria didattica;
F) servizio di promozione dell'evento;
G) fornitura di ciondoli ricordo per i partecipanti alla sfilata, in particolare ai gestori degli alpeggi;
H) fornitura pasti per conduttori di alpeggio e collaboratori, volontari, forze dell'ordine, autorità ecc.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  
servizi  e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” e ss.mm.ii.  e in 
particolare:

Determina n. 191 del 28/09/2018 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



• l’art. 36, comma 2 lett. a) e b) in materia di affidamento per contratti sotto soglia;
• l'art. 32, comma 2 in materia di determinazione a contrattare in caso di affidamento diretto;

PRESO ATTO che:
• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi restando  

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti  
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente  
all'acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  40.000  euro  (...)  nonché  attraverso  
l'effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di  
committenza. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. stabilisce la facoltà dei comuni di 
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a € 40.000,00 
fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii.  di  ricorrere,  per  gli  importi  compresi  tra  €  1.000,00  e  la  soglia  di  rilievo  comunitario,  al  
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti  (MEVA)  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento (cd. E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. esclude dall’obbligo di utilizzare un 
soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) per le procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

RESO EDOTTO che, nel rispetto delle summenzionate disposizioni di legge, si è provveduto all’acquisto dei 
servizi di cui infra come di seguito:

L
E

T
T

.

SERVIZIO/FORNITUR
A

FORNITORE P.IVA/C.F. CIG

PROCEDURA 
ACQUISTO 

SERVIZIO/FORNITUR
A

IMPORTO 
LORDO

A.1
SERVIZIO 

ANIMAZIONE 
MUSICALE

ORCHESTRA I RAGAZZI 
DEL VILLAGGIO  - 

ASS.NE CANZONI DELLA 
NOSTRA TERRA

PI 11672290019 Z0C2509A43
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 732,00

A.2
SERVIZIO 

ANIMAZIONE 
MUSICALE

LUCA BARMASSE BRMLCU99B14A326F Z3B2509E1B 
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 250,00

A.3
SERVIZIO 

ANIMAZIONE 
MUSICALE

NICOD DANILO NCDDNL91R31A326Q Z9F2509F91
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016 

€ 250,00

A.4
SERVIZIO 

ANIMAZIONE 
MUSICALE

SOC. FILARMONICA FENIS
PI 01089640070
CF 91003690079

Z78250A0D2
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 610,00

A.5
SERVIZIO 

ANIMAZIONE 
MUSICALE

BANDA MUSICALE 
SAINT-VINCENT

CF 91069790078 Z02250A15F
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 500,00

A.6
SERVIZIO 

ANIMAZIONE 
MUSICALE

BANDA MUSICALE 
CHATILLON

CF 90003370070
PI 01120660079

Z23250A55D
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 610,00

B.1
SERVIZIO 

SPEAKERAGGIO
CESARINO CERISE CRSCRN58P18A326V Z73250A751 

ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 625,00

B.2
SERVIZIO 

SPEAKERAGGIO
IVANA CRETIER

CF CRTVNI64R41A326K
PI  01085780078

Z23250AB3F
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 750,00

C.1
SERVIZIO 

VETERINARIO
FRANCO VALENTE

CF VLNFNC61H10A326X
PI 00560330078 

Z10250AFEE
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 497,76

C.2
SERVIZIO 

SANITARIO
USL – DIRITTI SEGRETERIA 

PER AUT. SANITARIA
NN NN NN € 50,00

C.3
SERVIZIO 

SANITARIO
USL – PRESIDIO MEDICO NN NN NN € 500,00

D.1
SERVIZIO NAVETTA

LOTTO 1
WINSERVICES SNC DI 
CASSATA LEONARDO

PI 01152180079 Z4224F8D76
RDO MEVA 1828/18
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 495,00

D.2
SERVIZIO NAVETTA

LOTTO 2
FERRARIS RICCARDO PI 01004230072 ZE324C9BBC

RDO MEVA 1720/18
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 495,00

Determina n. 191 del 28/09/2018 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=38837656


D.3
SERVIZIO NAVETTA

LOTTO 3
SKI TAXI DI GIANNINI 

PAOLO
PI 00616180071 Z4024C9BEC

RDO MEVA 1720/18
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 495,00

D.4
SERVIZIO NAVETTA

LOTTO 4
AUTONOLEGGIO LAVALLE 

FRANCO
PI 01074990076 ZD224C9C0E

RDO MEVA 1720/18
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 495,00

D.5
SERVIZIO NAVETTA

LOTTO 5
DANIELE MEYNET PI 00544470073 ZEA24F8DA4

RDO MEVA 1828/18
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 495,00

D.6 SERVIZIO NAVETTA SAVDA PI 00191100072 Z7C250D1F1
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016

€ 1.283,88

E
SERVIZIO 

ANIMAZIONE 
BAMBINI

A.R.E.V. ------- -------
CONTRATTO IN 

ESSERE € 0,00

F.1
SERVIZIO 

PROMOZIONE 
EVENTO

PUBLI (IN) PI 01842780064 Z272510782 
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016 € 979,15

F.2
SERVIZIO 

PROMOZIONE 
EVENTO

AMADEI COMUNICAZIONE 
SRL

PI 00502180078 Z542511694 
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016 € 671,00

G FORNITURA 
CIONDOLI

DERBY LEGNO CERAMICA 
SOC. COOP. ART.

PI 00668850076 Z8024C8DCC
AD MEVA 1719/18

ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016 

€ 2.196,00

H
SERVIZIO 

PREPARAZIONE E 
FORNITURA PASTI

PRO-LOCO LO COER DI 
VOTORNEN

PI 01136240072 Z022512C99 
ART. 36, C. 2, LETT. 
A) D.LGS. 50/2016 € 10.431,00

TOTALE LORDO € 23.410,78

DATO ATTO che l’importo della maggior parte dei  servizi/forniture in parola è inferiore all’importo di €  
1.000,00 e che pertanto, in forza del disposto dell’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296, come novellato 
dall’art. 1, c. 502 della L. 28/12/2105, n. 208 non vi è l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge;

SPECIFICATO che:
• i servizi di cui ai punti A, B e F, data la loro peculiare natura artistica e/o professionale, sono stati oggetto 

di affidamento diretto in base alla tipologia musicale (A), alla conoscenza dell'ambiente agro-pastorale 
valdostano (B e F.2) e alla diffusione mediatica sul territorio valdostano (F);

• i  servizi  sanitari  di  cui  al  punto  C sono stati  oggetto  di  affidamento  diretto  in  base alle  specifiche 
competenze professionali;

• i servizi di trasporto su gomma di cui al punto D (navette da 8 posti) sono stati oggetto di affidamento  
diretto previa consultazione del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEVA) (7 ditte 
invitate) mentre il servizio di cui al punto D.6 (n. 2 bus da 50 posti) è stato affidato alla ditta SAVDA in  
quanto  già  titolare  di  servizio  di  trasporto  pubblico  locale,  come indicato  nella  Delibera  di  Giunta  
Regionale della Valle d’Aosta n.1292 del 25/09/2017 avente ad oggetto: “Rilascio di autorizzazione, al  
RTC Vita Spa – Savda Spa, ai sensi degli artt. 53 e 54 della Legge Regionale 1° settembre 1997, n. 29" 
ed in possesso dei mezzi richiesti;

• il servizio di cui al punto E è stato affidato all'A.R.E.V. per la specifica competenza ed è ricompreso nel  
servizio di gestione del Musée de l'Alpage;

• la fornitura di cui al punto G è stato oggetto di affidamento diretto previa consultazione del mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEVA);

• il  servizio di  cui  al  punto  H è  stato  affidato  alla  locale  Pro-loco  "Lo Coer  di  Votornen"  in  quanto 
organizzatrice, a propria cura e spese, del servizio di ristorazione presso il capannone, all'uopo affittato 
dalla stessa, al prezzo a pasto di € 9,00 oltre a Iva di legge. Il numero di pasti è da intendersi quello  
massimo previsto dalla Commissione sindacale in materia di agricoltura a favore della autorità civili, 
religiose e militari ospiti, dei conduttori di alpeggio e dei loro collaboratori che partecipano all'evento,  
dei  volontari  che a  vario titolo (rappresentanti  associazioni  alla  sfilata,  servizio d'ordine,  servizio di  
informazione  e  promozione,  servizio  di  gestione  traffico  ecc.)  partecipano  all'organizzazione,  dei 
musicisti, degli alunni delle scuole dell'obbligo presenti sul territorio, degli ospiti della microcomunità di  

Determina n. 191 del 28/09/2018 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



Valtournenche,  delle  forze  dell'ordine.  La  distribuzione  dei  buoni  sarà  gestita  dal  presidente  della 
commissione stessa.

• le spese relative ai diritti SIAE sono già state impegnate al bilancio 2018, in via presuntiva, per tutti gli  
eventi  a  carattere  culturale  e  di  sostegno  alle  tradizioni  all'impegno  436/18,  che presenta  ancora  la 
necessaria disponibilità;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI ACQUISTARE, per le ragioni di fatto e di diritto indicate in premessa, i  servizi e le forniture indicate  
nella premessa, che costituisce parte integrante del presente dispositivo;

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva lorda di € 23.410,78 (comprensiva di IVA e ritenute di legge) a 
favore delle ditte sopra richiamate imputando la spesa sul bilancio di previsione 2018 come di seguito 
specificato:

FORNITORE CIG

IM
P

O
R

T
O

 L
O

R
D

O

C
A

P
IT

O
L

O

A
R

T
IC

O
L

O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A

PDCF

ASS.NE CANZONI DELLA NOSTRA TERRA Z0C2509A43 € 732,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

LUCA BARMASSE Z3B2509E1B € 250,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

NICOD DANILO Z9F2509F91 € 250,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

Determina n. 191 del 28/09/2018 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=38837656


SOC. FILARMONICA FENIS Z78250A0D2 € 610,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

BANDA MUSICALE SAINT-VINCENT Z02250A15F € 500,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

BANDA MUSICALE CHATILLON Z23250A55D € 610,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

CESARINO CERISE Z73250A751 € 625,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

IVANA CRETIER Z23250AB3F € 750,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

FRANCO VALENTE Z10250AFEE € 497,76 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

USL – DIRITTI SEGRE. AUT. SANITARIA NN € 50,00 2201 9 05 02 1.02.01.99.999

USL – PRESIDIO MEDICO NN € 500,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

WINSERVICES SNC DI CASSATA LEONARDO Z4224F8D76 € 495,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

FERRARIS RICCARDO ZE324C9BBC € 495,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

SKI TAXI DI GIANNINI PAOLO Z4024C9BEC € 495,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

AUTONOLEGGIO LAVALLE FRANCO ZD224C9C0E € 495,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

DANIELE MEYNET ZEA24F8DA4 € 495,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

SAVDA Z7C250D1F1 € 1.283,88 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

PUBLI (IN) Z272510782 € 979,15 2201 5 05 02 1.03.02.02.004

AMADEI COMUNICAZIONE SRL Z542511694 € 671,00 2201 5 05 02 1.03.02.02.004

DERBY LEGNO CERAMICA SOC. COOP. ART. Z8024C8DCC € 2.196,00 2201 6 05 02 1.03.01.02.999

PRO-LOCO LO COER DI VOTORNEN Z022512C99 € 10.431,00 2201 2 05 02 1.03.02.02.005

TOTALE LORDO € 23.410,78

3. DI COMUNICARE che il  codice IPA del Comune di  Valtournenche per la  fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

4. DI  DARE ATTO che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile 
dell'area servizi SCTC dott. Riccardo Mantegari; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 191 del 28/09/2018 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 10325 - Data/ora: 03/09/2018 13:34:22Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione

riccardom
Typewriter
PROTOCOLLO GENERALE   n° 10035 del 27/08/2018 12:34:44



 

 

 

 

 

Spett.le  

Comune di Valtournenche 

info@comune.valtournenche.ao.it 

 

Alla c.a. Sig.ra Cristina Meynet 

 

 

 

Châtillon, 3 settembre 2018 

 

OGGETTO:  Servizio di animazione musicale in occasione della Dézarpa 2018 

 

Con riferimento al servizio di animazione musicale di cui all’oggetto, in programma a 

Valtournenche il giorno 29 settembre 2018 dalle ore 9.00 alle ore 13.00 circa, si comunica che l’offerta del 

Corps Philharmonique de Châtillon è di € 500,00 oltre IVA (22%). 

Cordiali saluti 

 

 IL PRESIDENTE 

 Elena Anna Valenti 

    

  

 

Copia informatica per consultazione

riccardom
Typewriter
PROTOCOLLO GENERALE   n° 10307 del 03/09/2018 09:11:09



Banda Musicale di SAINT-VINCENT 

Via Trento s.n.c.    bandamusicalestvincent@gmail.com  

11027 Saint-Vincent (Ao)  Tel. +39 3334823529  C.F. 91069790078 

 

 

 

Spett.le 

COMUNE DI VALTOURNENCHE 

Ufficio Turismo 

alla C.A Sig.ra Cristina Meynet 

Piazza della Chiesa n. 1 

11028 Valtournenche (AO) 

 

 

 

 

OGGETTO: preventivo per servizio Banda Musicale di SAINT-VINCENT 

 

A seguito della richiesta riguardo al servizio per l’evento della “Dézarpa 2018”, la Banda 

Musicale di SAINT-VINCENT chiede un rimborso di € 500,00 (cinquecento/00) lordi. 

Al termine dell’evento sarà nostra cura emettervi la nota di prestazione occasionale, al netto 

della ritenuta d’acconto, per un importo da corrispondere pari ad € 400,00 (quattrocento/00), 

intestata al Sig. Rudda Piermario, Direttore Artistico della Banda Musicale di SAINT-VINCENT. 

Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti, ringraziamo e porgiamo cordiali saluti. 

 

Saint-Vincent, 05 settembre 2018 

 

           Il Presidente 

           Eligio Favre 

Copia informatica per consultazione

riccardom
Typewriter
PROTOCOLLO GENERALE   n° 10414 del 05/09/2018 10:39:01



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 10327 - Data/ora: 03/09/2018 13:39:02Copia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 8586 - Data/ora: 23/07/2018 10:14:21Copia informatica per consultazione



Oggetto: richiesta x speaker desarpa
Mittente: Cesarino Cerise <c.cerise@lavalleenotizie.com>
Data: 05/09/2018 10:17
A: <info@comune.valtournenche.ao.it>

Spett. Amministrazione Comunale di Valtournenche

             Il sottoscritto CERISE CESARINO, speaker internazionale e giornalista 

professionista, si propone come speaker della

             Desarpa di Valtournenche del 29 settembre 2018.

              L'onorario richiesto é di 500 euro netti da corrispondere nella giornata 

dell'evento.

             Per comunicazioni no email,  solo tel. 3661861125

             Cordiali saluti 

             Fénis, 3 settembre 2018                                                                        

richiesta x speaker desarpa  

1 di 1 06/09/2018 08:54Copia informatica per consultazione

riccardom
Typewriter
PROTOCOLLO GENERALE   n° 10432 del 05/09/2018 14:16:52



IVANA	CRÉTIER	
COMUNICAZIONE	E	PR	

LIBERA	PROFESSIONISTA		
ORDINE	NAZIONALE	DEI	GIORNALISTI	ROMA	TESSERA	63218	DEL	20.01.94	

	
redaction.ivanacretier@gmail.com	

			+39	335	644	55	27		
			+39		0166		690208	

	 	 	 	 	 	 	 		 	
	

Spett.le		
COMUNE	di	VALTOURNENCHE	 

	
	
	
	
Oggetto	:	Presentazione	evento	La	DESARPA	à	Votornentse	2018		
 
 

Con	la	presente,	la	sottoscritta	Ivana	Crétier,	con	esperienza	nel	settore	della	
comunicazione	e	presentazione	di	eventi,	propone	la	co-presentazione	dell’	Evento	La	Desarpa	
à	Votornentse		2018,	in	calendario	il	prossimo	29	settembre	a	Valtournenche.	 
	

Metodo	di	lavoro	: 
preparazione	della	scaletta,	data	da	definire,	in	collaborazione	con	organizzatori	evento.	Prove	e	
sopralluogo.	Presentazione	evento.	Disponibilità	e	presenza	per	tutta	la	giornata	del	29	
settembre	in	loco.		
 

Costo	dell’attività	per	la	proposta	sopra	citata	(fattura	elettronica	con	presentazione	del	
Durc)	è	di	Euro	750,00	Totale	lordo.		
	

In	attesa	di	Vs	cortese	riscontro,	ad	augurare	buon	lavoro.		 
	
	
	
Montjovet,	lì	05	settembre	2018	 
	
	
	

						In	fede		
Ivana	Crétier	 

	

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 11290 - Data/ora: 25/09/2018 09:55:15Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Oggetto: Fwd: Re: Désarpa 2017
Mittente: Cristina Meynet <c.meynet@comune.valtournenche.ao.it>
Data: 18/09/2018 13:55
A: PROTOCOLLO <info@comune.valtournenche.ao.it>

Buongiorno signora Cris�na come da accordi telefonici le invio il preven�vo per Le manifestazioni del 25/09 e del 29/09 che rimane

invariato rispe�o agli anni scorsi .

Assistenza veterinaria e controllo benessere animale per la rassegna bovina e la bataiille des Modzons del 25/09/2018 

Euro 200+2%enpav+22%iva

Assistenza veterinaria e controllo benessere animale per la Desarpa e la bataille del 29/09/2018

Euro 200+2%enpav+22%iva

A�endo conferma. 

Cordiali salu�

Franco Valente 

Fwd: Re: Désarpa 2017  

1 di 1 25/09/2018 11:32Copia informatica per consultazione

riccardom
Typewriter
PROTOCOLLO GENERALE   n° 10999 del 18/09/2018 15:41:25



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 10326 - Data/ora: 03/09/2018 13:35:36Copia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 10326 - Data/ora: 03/09/2018 13:35:36Copia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 10326 - Data/ora: 03/09/2018 13:35:36Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Oggetto: Fwd: R: Dézarpa 2018
Mittente: Riccardo Mantegari <r.mantegari@comune.valtournenche.ao.it>
Data: 26/09/2018 09:41
A: "info >> PROTOCOLLO - COMUNE VALTOURNENCHE" <info@comune.valtournenche.ao.it>

COMUNE DI VALTOURNENCHE
Piazza della Chiesa, 1 - CAP 11028
CF 81002630077 - PI 00415160076
dott. Riccardo Mantegari
Responsabile Area servizi SCTC - Vicesegretario comunale

☎ +39 0166/946824 - Fax +39 0166/946829
Sito web: www.comune.valtournenche.ao.it
E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it 
PEC: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it

‐‐‐‐‐‐‐‐ Messaggio Inoltrato ‐‐‐‐‐‐‐‐

Ogge�o:R: Dézarpa 2018

Data:Wed, 26 Sep 2018 09:36:28 +0200

Mi�ente:Sabrina Venturini <s.venturini@arev.it>

Organizzazione:A.R.E.V.

A:'Cris-na Meynet' <c.meynet@comune.valtournenche.ao.it>

CC:'RICCARDO MANTEGARI' <r.mantegari@comune.valtournenche.ao.it>,

n.maquignaz@comune.valtournenche.ao.it

Buongiorno,

come accordi con il Sig. Edi Henriet ,per Sabato 29 se9embre giorno della Désarpa, si conferma  l’animazione dei bimbi anche

nel pomeriggio con il personale adde9o alla Maison de l’Alpage.

Visto che la giornata è già compresa nell’affidamento servizio di ges-one del Musée ,Determina n.60 del 21/05/2018  non

riteniamo di dover addebitare ulteriori cos- al vostra amministrazione.

Si coglie l’occasione per salutare cordialmente

Sabrina

Associa-on Régionale Eleveurs Valdôtains

Regione Borgnalle 10/L

11100 AOSTA

Tel 0165/34510  Fax 0165/361263

cid:image001.jpg@01D195A1.487D4EA0

Fwd: R: Dézarpa 2018  

1 di 1 26/09/2018 12:13Copia informatica per consultazione

riccardom
Typewriter
PROTOCOLLO GENERALE   n° 11367 del 26/09/2018 09:55:51



              �  
         
 

Spettabile
Comune di Valtournenche
Piazza della Chiesa 1

    11028 Valtournenche

Aosta 27 giugno 2018

Alla cortese attenzione del Sindaco, Signor Jean Antoine Maquignaz 

Mi pregio inviarle una proposta inerente la realizzazione di un documentario relativo La Desarpa 2018.  

Il documentario registrerà l’evento con interviste a partecipanti, a produttori e allevatori, nonché alle autorità pubbliche cittadine.

Tale filmato della durata massima di 25 minuti, sarà inserito nel programma LA VALLE D’AOSTA IN TV e trasmesso,  per un 
periodo minimo di 30 giorni consecutivi, sul circuito di emittenti televisive digitali e satellitari, in allegato, a copertura nazionale

Sarà, inoltre realizzato un breve filmato promozionale, da trasmettere nei 20 giorni antecedenti la manifestazione, con più passaggi 
giornalieri, che inviti alla partecipazione.

Sarà consegnato copia del documentario, su supporto dvd con la piena liberatoria di utilizzo.

La richiesta economica, di quanto sopra descritto, ammonta a € 550,00+iva

L’occasione è gradita per inviare i più cordiali saluti.

 Amadei Comunicazione srl
 responsabile comunicazione
            Flavio Amadei

               "

	 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Amadei Comunicazione srl - Editrice - Agenzia Stampa Regionale – Promozione d’immagine - Video Produzioni - Piazza Chanoux 45 – 11100 Aosta   
 c.f e p.i 00502180078 - tel. 3298623727  -   3460694424 

www.lavalledaostaintv.com - amadeicomunicazione@gmail.com - amadeisrl@iol.it - PEC - amadeicomunicazione@pec.it  
Registro Nazionale Operatori della Comunicazione n .3370 - Tribunale di Aosta n. 5133 – Registro delle imprese di Aosta n. 00502180078  

Camera di Commercio di Aosta. n. 45527 - Capitale Sociale € 66.300,00 i.v.

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 7416 - Data/ora: 27/06/2018 08:23:28Copia informatica per consultazione

http://www.lavalledaostaintv.com
mailto:amadeicomunicazione@gmail.com


Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 7416 - Data/ora: 27/06/2018 08:23:28Copia informatica per consultazione



inviare, in allegato, la proposta relativa alla realizzazione un documentario televisivo, inerente l'oggetto.
Cordiali saluti
Flavio Amadei
329 8623727

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 7416 - Data/ora: 27/06/2018 08:23:28Copia informatica per consultazione



Oggetto: Fwd: Fwd: Desarpa
Mittente: Riccardo Mantegari <r.mantegari@comune.valtournenche.ao.it>
Data: 25/09/2018 12:56
A: PROTOCOLLO - COMUNE VALTOURNENCHE <info@comune.valtournenche.ao.it>

‐‐‐‐‐‐‐‐ Messaggio Inoltrato ‐‐‐‐‐‐‐‐

Ogge�o:Desarpa

Data:Tue, 4 Sep 2018 14:03:29 +0200

Mi�ente:Giovanni Chieppa <giovanni.chieppa@netweek.it>

A:Cris)na Meynet <c.meynet@comune.valtournenche.ao.it>,

r.mantegari@comune.valtournenche.ao.it

Buongiorno,

come da accordi con la sig.ra Nicole Maquignaz, invio copia contra1o per l'uscita su La Vallée No)zie, Nuova provincia di Biella e

Canavese per l'evento in ogge1o.

Cordiali salu).

‐‐

Giovanni Chieppa

Sales account I Publi iN

T. +39 0 165 548366  I  M . +39  348 7986429

Libra ESVA ha rilevato un possibile tentativo di phishing da "www.netweek.it" www.netweek.it 

Società del GRUPPO NETWEEK S.p.A. – Merate (LC)
Codice fiscale e registro imprese 12925460151

Le informazioni contenute in questa comunicazione sono riservate. E' vietato a soggetti diversi dai destinatari di effettuare qualsiasi
uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa contenuti. Qualora Lei avesse erroneamente ricevuto il presente
messaggio, La preghiamo  di rispondere a questa e-mail e, successivamente, di cancellare dal sistema lo stesso ed ogni suo allegato.

Allegati:

VALTOURNENCHE.pdf 905 kB

Fwd: Fwd: Desarpa  

1 di 1 26/09/2018 12:16

PROTOCOLLO GENERALE   n° 11316 del 25/09/2018 14:42:47

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Oggetto: BUONI PASTO DESARPA 2018
Mittente: Riccardo Mantegari <r.mantegari@comune.valtournenche.ao.it>
Data: 25/09/2018 08:01
A: PROTOCOLLO - COMUNE VALTOURNENCHE <info@comune.valtournenche.ao.it>
CC: CRISTINA MEYNET COMUNE VALTOURNENCHE <c.meynet@comune.valtournenche.ao.it>

‐‐‐‐‐‐‐‐ Messaggio Inoltrato ‐‐‐‐‐‐‐‐

Ogge�o:BUONI PASTO DESARPA 2018

Data:Mon, 24 Sep 2018 19:41:18 +0200

Mi�ente:proloco valtournenche <proloco.valtournenche@gmail.com>

A:r.mantegari@comune.valtournenche.ao.it

CC:mariocazzanelli64@gmail.com

Come da Vs gentile richiesta, Vi confermiamo, in occasione della Désarpa di Valtournenche del 29/09/2018, la nostra disponibilità a garantire la somministrazione di massimo 950 pasti al prezzo di € 9,00 + IVA.

L’effettivo importo da Voi dovuto Vi verrà comunicato solo dopo il conteggio dei buoni a fine manifestazione. 

Ringraziamo per la collaborazione.

Cordiali saluti.

Mario Cazzanelli 

Presidente Proloco Lo coer di Votornen

BUONI PASTO DESARPA 2018 �ile:///C:/Users/riccardom.COMUNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet...

1 di 1 27/09/2018 08:38Copia informatica per consultazione

riccardom
Typewriter
PROTOCOLLO GENERALE   n° 11275 del 25/09/2018 08:17:07



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: DEZARPA 2018 – AFFIDAMENTO SERVIZI E FORNITURE E RELATIVE 
OPERAZIONI CONTABILI

Sulla determina n. 191 del 28/09/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 28/09/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


